1

ПРОТОКОЛ № 125/17

заседания Совета Ассоциации
Саморегулируемой организации

 «Содружество Строителей»

Санкт-Петербург                   «31» августа 2017 года

Место проведения: город Санкт-Петербург, улица Седова, дом 11, лит. А, оф. № 643.

Присутствовали члены Совета Ассоциации:

Жаков С. Д., независимый член Совета;

Семынин О. В., Генеральный директор ООО «РЕСТКОМ»;

Еремина Л. Л., Генеральный директор ООО «СтройИнжиниринг СЗ»;

Чокина Г. И., независимый член Совета;

Мотуз Д. М., Генеральный директор ООО «Испытательный Центр «Стройэксперт».

Приглашенные лица:
отсутствуют.

Кворум: 100 %, решения могут приниматься по всем вопросам повестки дня.

Способ проведения голосования - открытый.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Рассмотрение заявлений организаций о приеме в члены Ассоциации СРО "Содружество

Строителей":  АО «МИСК».

II. Рассмотрение заявлений организаций о внесении изменений в реестр.

III. Об исправлении опечаток, допущенных в текстах протоколов Совета Ассоциации.

IV. О прекращении членства в Ассоциации: ООО «ЛОСХоС».

V. Об исключении из членов Ассоциации: «Айбер Констракшн», «Космос», «Инженерные

системы».
VI. О переводе денежных средств компенсационного фонда на основании заявлений в связи с

прекращением членства в Ассоциации СРО «Содружество Строителей».

Заседание открыл Председатель Совета Ассоциации Жаков Сергей Дмитриевич, который предложил

избрать секретарем заседания Семынина Олега Викторовича.

Голосовали: «За» - единогласно

                       «Против» - нет

                       «Воздержались» – нет.

I. По первому вопросу выступил независимый Член Совета Ассоциации Чокина Г. И., который

сообщил, что в адрес Ассоциации СРО "Содружество Строителей" подали заявление на

вступление в члены Ассоциации следующие организации:

1.1. АО «МИСК» (ИНН 7838001598).

 Проверку соответствия предоставленных документов и сведений провела Контрольная

комиссия (Протокол №125/17 от 31 августа 2017 г.)

Докладчик предложил принять в члены СРО следующие организации: АО «МИСК», согласно

поданным заявлениям в адрес Ассоциации СРО "Содружество Строителей".

В соответствии с частью 12 статьи 55.6 Градостроительного кодекса Российской Федерации

решение саморегулируемой организации о приеме в члены саморегулируемой организации

вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взноса (взносов) в компенсационный фонд

(компенсационные фонды) саморегулируемой организации.

Голосовали: «За» - единогласно

                        «Против» - нет

                        «Воздержались» – нет

II. По второму вопросу выступил независимый Член Совета Ассоциации Чокина Г. И., который

2

предложил на основании заявления:

2.1. компании АО «МИСК» (ИНН 7838001598), рассмотреть вопрос:

- о предоставлении права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт

объектов капитального строительства, стоимость которого по одному договору не превышает

пятьсот миллионов рублей (второй уровень ответственности по ВВ члена Ассоциации СРО

«Содружество Строителей»).

2.2. компании ООО «Оккервильстрой» (ИНН 7811626641), ранее принятой в члены СРО,

рассмотреть вопрос:

- о изменении права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт

объектов капитального строительства, стоимость которого по одному договору не превышает

пятьсот миллионов рублей (второй уровень ответственности по ВВ члена Ассоциации СРО

«Содружество Строителей»).

- о предоставлении права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт

объектов капитального строительства по договорам строительного подряда, заключаемым с

использованием конкурентных способов заключения договоров, если предельный размер

обязательств по таким договорам не превышает: шестьдесят миллионов рублей (первый уровень

ответственности по ОДО члена Ассоциации СРО «Содружество Строителей»).

2.3. компании ООО «ЭТС» (ИНН 7813236446), ранее принятой в члены СРО, рассмотреть

вопрос:

- о прекращении ранее предоставленного права выполнять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт особо опасных, технически сложных и уникальных объектов в связи с

добровольным решением члена Ассоциации об отказе от такового.

2.4. компании ООО «ГИС Строй» (ИНН 7802746847), ранее принятой в члены СРО,

рассмотреть вопрос:

- о прекращении ранее предоставленного права выполнять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт особо опасных, технически сложных и уникальных объектов в связи с

добровольным решением члена Ассоциации об отказе от такового.

Проверку соответствия предоставленных документов и сведений провела Контрольная комиссия

(Протокол №125/17 от 31 августа 2017 г.)

Голосовали: «За» - единогласно

                        «Против» - нет

                        «Воздержались» – нет

III. По третьему вопросу выступил Член Совета Ассоциации Чокина Г.И., который сообщил, что

при изготовлении протоколов Совета Ассоциации: №102/17 от 03.07.2017, №103/17 от 04.07.2017,

№104/17 от 06.07.2017, №105/17 от 10.07.2017, №106/17 от 12.07.2017, №113/17 от 31.07.2017,

№114/17 от 01.08.2017, №115/17 от 02.08.2017, №116/17 от 03.08.2017, №117/17 от 08.08.2017,

№118/17 от 09.08.2017, №119/17 от 14.08.2017, №120/17 от 16.08.2017, №121/17 от 24.08.2017,

№122/17 от 25.08.2017, №124/17 от 30.08.2017 допущена техническая опечатка:

Вместо слов:

Жаков С. Д., Председатель Совета Ассоциации, независимый член Совета;

Семынин О. В., Генеральный директор ООО «РЕСТКОМ»;

Еремина Л. Л., Генеральный директор ООО «СтройИнжиниринг СЗ»;

Чокина Г. И., независимый член Совета;

Мотуз Д. М., Генеральный директор ООО «Испытательный Центр «Стройэксперт».

указано:

Жаков С. Д., Председатель Совета Ассоциации, Советник генерального директора ООО «ИЦ

«Стройдевелопмент»;

Семынин О. В., Генеральный директор ООО «РЕСТКОМ»;

Еремина Л. Л., Генеральный директор ООО «СтройИнжиниринг СЗ»;

Чокина Г. И., представитель ООО «ПКМ»;

Мотуз Д. М., Генеральный директор ООО «Испытательный Центр «Стройэксперт».

Докладчик предложил исправить указанную опечатку.

Голосовали: «За» - единогласно

                        «Против» - нет

                        «Воздержались» – нет

3

IV. По четвертому вопросу выступил независимый Член Совета Ассоциации Чокина Г. И.,

который сообщил, что в адрес СРО поступило заявление члена Ассоциации СРО о добровольном

прекращении членства в Ассоциации в соответствии с ч.1 ст.55.7 ГрК РФ и пп.1 п.8.1. Положения

«О членстве в Ассоциации Саморегулируемой организации «Содружество Строителей», в том

числе о требованиях к членам саморегулируемой организации, о размере, порядке расчета и

уплаты вступительного взноса, членских взносов»: ООО «ЛОСХоС» (ИНН 7807074564).

Информация принята к сведению.

V. По пятому вопросу выступил независимый Член Совета Ассоциации Чокина Г.И., который

сообщил, что в связи с неоднократным нарушением срока уплаты в Ассоциацию членских

взносов, неуплатой в Ассоциацию иных обязательных целевых взносов, а также неоднократным

нарушением срока оплаты в Ассоциацию иных обязательных целевых взносов, в отношении

которых установлена оплата по частям в соответствии с подпунктом 4 пунктом 8.4 Положения «О

членстве в Ассоциации Саморегулируемой организации «Содружество Строителей», в том числе о

требованиях к членам саморегулируемой организации, о размере, порядке расчета и уплаты

вступительного взнос, членских взносов», подлежат исключению из членов Ассоциации

следующие компании:

5.1. «Айбер Констракшн» (ИНН 7838402511);

5.2. «Космос» (ИНН 7801579216);

5.3. «Инженерные системы» (ИНН 7811271702).

Голосовали: «За» - единогласно

                        «Против» - нет

                        «Воздержались» – нет

VI. Принять к сведению перечисление бухгалтерией Ассоциации денежных средств

компенсационного фонда Ассоциации СРО «Содружество Строителей», уплаченных членом СРО:

- ООО «Скоропусковый синтез» (ИНН 5042065880) в СРО НП «Строй форум» по ее

банковским реквизитам.

Информация принята к сведению.

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ:

I. Принять в члены Ассоциации СРО "Содружество Строителей" следующие организации:

1.1.  АО «МИСК» (ИНН 7838001598)
В соответствии с частью 12 статьи 55.6 Градостроительного кодекса Российской Федерации

решение саморегулируемой организации о приеме в члены саморегулируемой организации

вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взноса (взносов) в компенсационный фонд

(компенсационные фонды) саморегулируемой организации.

II. 2.1. Предоставить компании АО «МИСК» (ИНН 7838001598) право:

- осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального

строительства, стоимость которого по одному договору не превышает пятьсот миллионов рублей

(второй уровень ответственности по ВВ члена Ассоциации СРО «Содружество Строителей»).

2.2. Предоставить компании ООО «Оккервильстрой» (ИНН 7811626641) право:

- осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального

строительства, стоимость которого по одному договору не превышает пятьсот миллионов рублей

(второй уровень ответственности по ВВ члена Ассоциации СРО «Содружество Строителей»).

- осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального

строительства по договорам строительного подряда, заключаемым с использованием

конкурентных способов заключения договоров, если предельный размер обязательств по таким

договорам не превышает: шестьдесят миллионов рублей (первый уровень ответственности по

ОДО члена Ассоциации СРО «Содружество Строителей»).

2.3. Принять отказ от ранее предоставленного права выполнять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт особо опасных, технически сложных и уникальных объектов и прекратить

таковое компании:  ООО «ЭТС» (ИНН 7813236446).

4

.

2.4. Принять отказ от ранее предоставленного права выполнять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт особо опасных, технически сложных и уникальных объектов и прекратить

таковое компании: ООО «ГИС Строй» (ИНН 7802746847).

III. Исправить техническую опечатку в протоколах Совета Ассоциации: №102/17 от 03.07.2017,

№103/17 от 04.07.2017, №104/17 от 06.07.2017, №105/17 от 10.07.2017, №106/17 от 12.07.2017,

№113/17 от 31.07.2017, №114/17 от 01.08.2017, №115/17 от 02.08.2017, №116/17 от 03.08.2017,

№117/17 от 08.08.2017, №118/17 от 09.08.2017, №119/17 от 14.08.2017, №120/17 от 16.08.2017,

№121/17 от 24.08.2017, №122/17 от 25.08.2017, №124/17 от 30.08.2017.

Вместо слов:

Жаков С. Д., Председатель Совета Ассоциации, Советник генерального директора ООО «ИЦ

«Стройдевелопмент»;

Семынин О. В., Генеральный директор ООО «РЕСТКОМ»;

Еремина Л. Л., Генеральный директор ООО «СтройИнжиниринг СЗ»;

Чокина Г. И., представитель ООО «ПКМ»;

Мотуз Д. М., Генеральный директор ООО «Испытательный Центр «Стройэксперт».

следует читать:

Жаков С. Д., Председатель Совета Ассоциации, независимый член Совета;

Семынин О. В., Генеральный директор ООО «РЕСТКОМ»;

Еремина Л. Л., Генеральный директор ООО «СтройИнжиниринг СЗ»;

Чокина Г. И., независимый член Совета;

Мотуз Д. М., Генеральный директор ООО «Испытательный Центр «Стройэксперт».

IV. Принять к сведению заявление о добровольном выходе из состава Ассоциации следующих

членов: ООО «ЛОСХоС» (ИНН 7807074564).

V. Исключить из членов Ассоциации следующие компании:

5.1. «Айбер Констракшн» (ИНН 7838402511);

5.2. «Космос» (ИНН 7801579216);

5.3. «Инженерные системы» (ИНН 7811271702).

VI. Принять к сведению перечисление бухгалтерией Ассоциации денежных средств

компенсационного фонда Ассоциации СРО «Содружество Строителей», уплаченных членом

СРО:

- ООО «Скоропусковый синтез» (ИНН 5042065880) в СРО НП «Строй форум» по ее

банковским реквизитам.

Председатель Совета Ассоциации                                             ____________________________

 Жаков С. Д.

Секретарь заседания Совета Ассоциации                               ____________________________

 Семынин О. В.